
 

Бережанська міська рада  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 29 серпня 2022 року м. Бережани № 592 

 

Про забезпечення права на освіту жителям 

Бережанської міської територіальної громади 

 

Керуючись ст. ст. 53,64 Конституції України, ст. 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Законами України «Про освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», « Про дошкільну освіту», враховуючи, що 

право на освіту гарантоване державою та закріплене в Конституції України; 

обмеження прав і свобод громадян може встановлюватися виключно законом, 

ухваленим Верховною Радою України, Бережанської міської ради  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Зобов’язати загальноосвітні, позашкільні, дошкільні заклади освіти, школи 

естетичного виховання Бережанської міської ради, при наявності актів 

оцінки об’єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його 

використання для укриття учасників освітнього процесу, як найпростішого 

укриття або актів оцінки стану готовності захисної споруди цивільного 

захисту з позитивним висновком, з 05 вересня 2022 року забезпечити 

реалізацію права на освіту жителями Бережанської міської територіальної 

громади, у відповідності до ст. 53 Конституції України, Закону України 

«Про освіту» із обранням за вибором здобувача освіти форми навчання.  

2. Відповідальність за виконання даного рішення покласти на Відділ освіти, 

молоді і спорту Бережанської міської ради.  

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Степана КУХАРУКА. 

 

Міський голова        Ростислав БОРТНИК 


